
 1 
 

UCHWAŁA NR 2318/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 

Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie,  Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz uchwały Nr XI/238/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

31 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi 

województwa, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr 1675/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, 

Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie w 2025 roku ze środków  Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w: 

1) Gołaszewie do kwoty 2.058.514,00 zł (słownie: dwa miliony pięćdziesiąt osiem tysięcy  

pięćset czternaście złotych 00/100); 

2) Koźminie Wielkopolskim do kwoty 2.670.883,00 zł (słownie: dwa miliony sześćset 

siedemdziesiąt tysięcy osiemset osiemdziesiąt trzy złote 00/100); 

3) Książenicach do kwoty 2.086.008,00 zł (słownie: dwa miliony osiemdziesiąt sześć tysięcy 

osiem złotych 00/100); 

4) Leonowie do kwoty  1.907.000,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset siedem tysięcy 

złotych 00/100); 

5) Pile do kwoty 4.318.106,00 zł (słownie: cztery miliony trzysta osiemnaście tysięcy sto sześć  

złotych 00/100); 

6) Posadzie do kwoty 2.660.000,00 zł (słownie: dwa miliony sześćset sześćdziesiąt tysięcy 

złotych 00/100); 

7) Słupcy do kwoty 5.846.244,00 zł (słownie: pięć milionów osiemset czterdzieści sześć tysięcy 

dwieście czterdzieści cztery złote 00/100); 



 2 
 

8) Swobodzie do kwoty 1.863.840,00 zł (słownie: jeden milion osiemset sześćdziesiąt trzy 

tysiące osiemset czterdzieści złotych 00/100); 

9) Żerkowie do kwoty 2.423.506,00zł (słownie: dwa miliony czterysta dwadzieścia trzy  tysiące 

pięćset sześć złotych 00/100).”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2318/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XI/238/25 z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznał kwotę 32.045.789,00 zł na dofinansowanie 

kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, z czego na dofinansowanie 

kosztów działania utworzonych zakładów aktywności zawodowej kwotę 21.812.000,00 zł, 

wyliczoną dla każdego z zakładów, z zastosowaniem wskaźnika 38.000,00 zł na jedną zatrudnioną 

osobę niepełnosprawną. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 1675/2025 z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

zatwierdził  dofinansowanie w 2025 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów działania zakładów aktywności zawodowej w województwie 

wielkopolskim na łączną kwotę 22.491.327,00 zł, uwzględniając zwiększenie dofinansowania 

kosztów działania o kwotę 679.327,00 zł z tytułu dodatkowego zatrudnienia 37 osób 

niepełnosprawnych. 

W czerwcu 2025 r. do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu wpłynęły pisma  

organizatorów zakładów aktywności zawodowej o zwiększenie dofinansowania kosztów działania 

w łącznej kwocie 4.047.724,00 zł, związanych z wymianą i zakupem maszyn oraz urządzeń, 

uzupełnieniem dodatkowego wyposażenia, zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnych 

napraw i remontów, a także wynagrodzeniem osób niepełnosprawnych. 

Z zabezpieczonej kwoty 3.342.810,12 zł na dodatkowe potrzeby zakładów aktywności 

zawodowej proponuje się zwiększyć dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania w łącznej kwocie 3.342.774,00 zł dla 8 z 9 

działających w województwie wielkopolskim zakładów, w tym dla Zakładu Aktywności Zawodowej  

w: 

1) Gołaszewie o kwotę  592.341,00 zł  do kwoty 2.058.514,00 zł; 

2) Koźminie Wielkopolskim o kwotę 340.203,00 zł  do kwoty 2.670.883,00 zł; 

3) Książenicach o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 2.086.008,00 zł; 

4) Leonowie o kwotę 387.000,00 zł  do kwoty 1.907.000,00 zł; 

5) Pile o kwotę 450.000,00 zł do kwoty 4.318.106,00 zł; 

6) Słupcy o kwotę 393.230,00 zł do kwoty 5.846.244,00 zł; 

7) Swobodzie o kwotę 480.000,00 zł do kwoty 1.863.840,00 zł; 

8) Żerkowie o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 2.423.506,00 zł; 

Wobec powyższego podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 


